
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CARCHIDIO-STROCCHI" 

48018 FAENZA - Via Forlivese, 7 - telefono (0546) 634239 - fax (0546) 34347 

http://www.iccarchidiostrocchi.it  - E-mail: segreteria@carchidio-strocchi.it 

PEC: RAIC817001@pec.istruzione.it- C.F. 90019150391 

CODICE UNICO UFFICIO UFLEMF 

 
 

 

Prot. 2467/06 del 18/02/2021             

 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per acquisto di materiale informatico, dispositivi, ad 

accessori nell’ambito PNSD per “Ambienti di apprendimento innovativi”. 

  Affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a), D.Lgs 50/2016 così 

come modificato ed integrato dal D.Lgs 57/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione  e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. L.gs 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo Codice degli appalti (GU Serie Generale n.91 

del 19/04/16) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE – in 

particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 – Nuovo  Regolamento di 

contabilità delle scuole Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107   

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 1 del 20/12/2018 con la quale è stato approvato 

il PTOF 2019/22 aggiornato al corrente anno scolastico2020-21 con delibera n.115 del 

18/12/2020;; 

VISTO  l’Avviso MIUR – dipartimento per la Programmazione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali prot. n.30562 del 27-11-2018 realizzazione di “Ambienti di apprendimento 

innovativi” Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTO il Decreto MIUR prot.n.721 del 2019 in cui  si comunica il finanziamento di ulteriori 

n.1006 progetti delle istituzioni scolastiche, dalla n.1116 alla n.2121, della graduatoria 

di cui all'avviso prot. n.30562 del 2018, già pubblicata alla sezione dedicata del sito 

del Piano nazionale scuola digitale. 

VISTA la posizione  n.1717 dell’I.C. “Carchidio-Strocchi” con punti 61 

VISTO  la propria disposizione di assunzione in bilancio dei finanziamenti prot. n.3493  del 

04/05/2020; e delibera n. 87 del consiglio di istituto  del 29/05/2020; 

VERIFICATA la copertura finanziaria che graverà sul capitolo di spesa P01/02; 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CARCHIDIO-STROCCHI" 

48018 FAENZA - Via Forlivese, 7 - telefono (0546) 634239 - fax (0546) 34347 

http://www.iccarchidiostrocchi.it  - E-mail: segreteria@carchidio-strocchi.it 

PEC: RAIC817001@pec.istruzione.it- C.F. 90019150391 

CODICE UNICO UFFICIO UFLEMF 

 
 

 

RILEVATA  l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell.art.36, comma 2 lett.a) – d.Lgs.n.50 del 18 aprile 

2016, per procedere all’acquisto di materiale informatico, dispositivi e accessori dalla 

DITTA CAMPUS STORE MEDIA DIRECT; 

 

Valore dell’ordine è di € 19.564,75 totale ben al di sotto di quello massimo di €.39.999,99 previsto 

dalla vigente normativa per poter aderire alle procedure di “affidamento diretto”; 

 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

 

L’avvio delle procedure di affidamento diretto ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera a), 

D.L.gs50/2016 alla DITTA CAMPUS STORE MEDIA DIRECT 

Art. 2  

 

L’importo a base di gara da imputare nel capitolo di bilancio P01/02 è di € 19.564,75 

omnicomprensivo di IVA. 

Qualora, nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta 

di adeguare la prestazione in oggetto ai sensi di quanto previsto dal D,lgs, 18 aprile 2016 n.50, 

art.106 (modifica di contratti durante il periodo di efficacia) c.12; 

 

 

Art. 3 

 

Periodo di copertura contratto a.s.2020/21  

 

 

Art. 4 

 

Ai sensi dell’art. 45 comma 2^ del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, viene nominato Responsabile 

del procedimento il Dirigente Scolastico Saragoni Maria. 

 

         
f.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO           
Dr.ssa Maria Saragoni 

          
 
         
 


		2021-03-10T10:46:42+0100
	SARAGONI MARIA




